
UCHWAŁA NR XLVI/299/2023 
RADY GMINY BEJSCE 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Bejsce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461 z póź. zm.) Rada 
Gminy Bejsce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, 
zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy 
Bejsce, a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a i 5 ustawy  o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 
W skład Zespołu wchodzą także kuratorzy/kurator wskazani/wskazany przez Prezesa Sądu Rejonowego 
w Busku – Zdroju. 

2. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Bejsce podając jego   imienny skład. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. W przypadku utraty statusu członka Zespołu Wójt Gminy Bejsce zwraca się do podmiotu 
delegującego członka o przedstawienie nowego kandydata na członka Zespołu. 

2. Odwołanie członka Zespołu oraz powołanie w jego miejsce nowego członka Zespołu następuje na 
podstawie zarządzenia Wójta Gminy Bejsce. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/186/2021 Rady Gminy Bejsce z dnia 3 września 2021r.                            
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania  (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego  z dnia 13 września 2021 r. 
poz.2992). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bejsce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bejsce 

 
 

Leszek Makuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3ECE84E-3F7F-4A22-ABB2-A01F594D1441. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 

niektórych innych ustaw wprowadzono zmiany, które weszły w życie w dniu                                           

22 czerwca 2023 r., nadając nowy charakter funkcjonowaniu zespołów i grup pracujących                   

w obszarze przeciwdziałania przemocy. Wraz z wejściem w życie znowelizowanej ustawy należy 

powołać nowe zespoły interdyscyplinarne. A co za tym idzie, dotychczasowe ZI oraz grupy 

robocze zostaną zniesione. Wobec powyższego przyjęcie przedłożonej Uchwały wynika z 

przepisów prawa i jest konieczne w celu zapewnienia mieszkańcom gminy pomocy w sytuacji 

doświadczania przemocy domowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3ECE84E-3F7F-4A22-ABB2-A01F594D1441. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/299/2023 RADY GMINY BEJSCE z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


